262 ISSN 1677-7069

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  13/2013

O Presidente da Câmara Municipal de Piaçabuçu Homologa o

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No-  4/2013

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE MANICORÉ, no uso de

Nº 233, segunda-feira, 2 de dezembro de 2013

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

AVISO DE LICITAÇÃO o-

presente processo, importando o mesmo o valor total de R$ 25.659,00 suas atribuições legais, CONSIDERANDO o que consta no Processo TOMADA DE PREÇOS N 8/2013
(vinte e cinco mil seiscentos e cinquenta e nove mil reais). Administrativo, oriundo da Comissão Permanente de Licitação, re-

o- A Prefeitura Municipal de Campo Alegre de Lourdes - BA
Piaçabuçu-AL, 29 de novembro de 2013. ferente à Licitação na modalidade de Concorrência Pública n 004 pública que realizará Licitação TOMADA DE PREÇO Nº. 08, cujo

AILTON VIEIRA DA SILVA

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO GRANDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 13/2013

Objeto: Aquisição de Pneus, Câmara e Protetor Para Prefeitura Mu-
nicipal de Porto Grande. Adjudicatária: G.B DA COSTA SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS-ME CNPJ No-   13.984.705/0001-32- Valor Global
de R$ 143.680,00 (Cento e quarenta e três mil seiscentos e oitenta
reais)

Porto Grande-AP, 22 de novembro de 2013.

ANTÔNIO DE SOUSA PEREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRACAUÚBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRACUUBA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Contrato no-   039/2013, firmado em 08/11/2013, com a em-
presa TERRAMAR CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LT-

/2013 - CPL; CONSIDERANDO que no referido processo foram
respeitados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;
CONSIDERANDO que foram atendidos todos os prazos de recursos
pendentes ao referido procedimento licitatório.RESOLVE:

I - HOMOLOGAR a deliberação da Comissão Permanente
de Licitação, constante do processo supracitado, referente à con-
tratação de serviços em Regime de Empreitada por Menor Preço para
CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) QUADRAS ESCOLAR COBERTA
COM VESTIÁRIO: Assim especificados: PLASTIFLEX EMPRE-
ENDIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA, para o lote 01; HP SER-
VIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA,
para o lote 02; SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA,
para o lote 03; II - ADJUDICAR os objetos da Licitação às empresas:
PLASTIFLEX EMPREENDIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA, pa-
ra o lote 01 com o valor de R$: 509.799,98 (Quinhentos e Nove Mil
Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos), HP
SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA LT-
DA, para o lote 02 com valor de R$: 508.641,79 (Quinhentos e Oito
Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Setenta e Nove Centavos) e
SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA, para o lote 03
com o valor R$: 508.340,50 (Quinhentos  e Oito  Mil Trezentos  e
Quarenta Reais e Cinqüenta Centavos). III - publique-se o presente
despacho na forma da Lei, para fins de eficácia.

objeto: Contratação de Empresa para Serviços de Reforma e Am-
pliação de Postos de Saúde do município de Campo Alegre de Lour-
des - BA. Abertura: 17 de Dezembro de 2013 a partir das 09:00
horas. Local/Edital/Informações: Sala de Licitações da Prefeitura.

Campo Alegre de Lourdes-BA, 29 de novembro de 2013.

RENATA CARINE MARQUES DIAS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 207/2013 - Contratante: Município de Alagoinhas - Pau-
lo Cezar Simões Silva (Prefeito), C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38,
Contratado: Serviza Serviços e Locações Ltda ME - CNPJ n°.
11.290.850/0001-98 - Procedimento Licitatório: Pregão Presencial n°.
103/2013 - Objeto: prestação de serviços na locação de veículos
especiais, adaptados ao atendimento e monitoramento do Bolsa Fa-
milia intinerante, para o município de Alagoinhas - Bahia - Valor: R$
319.200,00 (trezentos e dezenove mil e duzentos reais) - Data de
Assim atura: 04/11/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO o-

DA - EPP; Objeto: Locação de duas Pick Up, Amparo: Pregão Pre-
sencial  no-     012/2013;  Vigência:  12  meses;  Cobertura  Valor:  R$ Manicoré-AM, 27 de novembro de 2013. TOMADA DE PREÇOS N 9/2013

168.000,00 Orçamentária: 33.9030; Signatários: ANTÔNIO CARLOS
LEITE DE MENDONÇA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL-CON-
TRATANTE e TERRAMAR CONSTRUTORA E EMPREENDI-
MENTOS LTDA - EPP -CONTRATADA.

ESTADO DO AMAZONAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO No- 401/2013, celebrado em 27 de novembro
de 2013 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ e a
Empresa: PLASTIFLEX EMPREENDIMENTOS DA AMAZÔNIA
LTDA. Espécie: Contrato de Fornecimento de Serviços OBJETIVO:
CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR ESPORTIVA
COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL PADRE
SEBASTIÃO DE ASSIS DE CARVALHO - BAIRRO DE MANI-
COREZINHO - ZONA URBANA, PARA O (LOTE 01), para atender
à Prefeitura Municipal de Manicoré.VALOR: R$: 509.799,98 (Qui-
nhentos e Nove Mil Setecentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e
Oito                  Centavos).DOTAÇÃO                  ORÇAMENTÁRIA:
0205.12.361.62.1.003 - Const. E ou Amp. E Equip. p/Unid. Educ. do
Ensino Fundamental - URBANA 0206.12.361.62.1.005 - Const. E ou
Amp. E Equip. p/Unid. Educ. do Ensino Fundamental - INTERIOR
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Concorrência Pública no-  004/2013
ESPÉCIE: CONTRATO No- 402/2013, celebrado em 27 de novembro
de 2013 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ e a
Empresa:  HP  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO  E  MANUTENÇÃO
ELÉTRICA LTDA. Espécie: Contrato de Fornecimento de Serviços
OBJETIVO: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR
ESPORTIVA COBERTA COM VESTIÁRIO NA ESCOLA MUNI-
CIPAL EMILIANO FERREIRA LOPES NA COMUNIDADE DE
CAPANAZINHO - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, PARA O LO-

LÚCIO FLÁVIO DO ROSÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÉS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2013 - CML/MAUÉS

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal

de Maués torna público a nova abertura do PREGÃO PRESENCIAL
No- 045/2013 - CML/MAUÉS, no dia 13 de dezembro de 2013, às
09h00min, objetivando o Registro de Preços para eventual Contra-
tação de Pessoa Jurídica visando à aquisição de Aquisição de Peças
de Reposição de Ônibus, Micro-ônibus, Lanchas, Veículos e Má-
quinas Pesadas, para atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Educação - SEMED e da Secretaria Municipal de Obras - SE-
MOSP, acordo com as especificações constantes no Termo de Re-
ferência. O edital, o termo de referência e seus anexos encontram-se
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Maués, no período de
29/11/13 a 12/12/13, localizada na Rua Quintino Bocaiuva, s/n, Cen-
tro, Maués/AM, CEP 69.000-190, no horário das 8h às 14h, de se-
gunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante o pagamento
de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais).

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013 - CML

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura Municipal

de Maués torna público a abertura da TOMADA DE PREÇOS No-

003/2013 - CML/MAUÉS, no dia 16 de dezembro de 2013, às
09h00min, objetivando a Contratação de Pessoa Jurídica para pres-
tação de serviços de engenharia visando a Reforma e Ampliação da
UBS Santa Luzia, localizada no Município de Maués, para atender à
solicitação  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  -  SEMSA  e  da  Se-

A Prefeitura Municipal de América Dourada/BA através da
Comissão Permanente de Licitação torna público que, realizará as
09:00h do dia 17/12/2013, Tomada de Preços destinada a CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORA-
ÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA CONSTRUÇÃO DA
BARRAGEM DE PEDRINHAS E RECUPERAÇÃO E LIMPEZA
DAS  BARRAGENS  DE  CANABRAVA  E  GARAPA  NO  MUNI-
CÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. Os interessados poderão adquirir
o edital e seus anexos, mediante recolhimento de R$ 100,00, até as
12:00 hs do dia 12/12/2013, no  Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal de América Dourada. Tel: (74)3692-2000.

HAMILTON DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-   34/2013 - PA No-   853/2013

Objeto: Aquisição de peças e serviços para veículos pertencentes a
Secretaria Municipal de Saúde, Postos de Saúde da Família, Unidades
de Saúde, CEREST, Centro de Controle de Zoonoses, Vigilância
Sanitária, Vigilância Epidemiológica, CTA/SAE, CEPROESTE, Hos-
pital Municipal Eurico Dutra, Posto 24 horas, Hospital da Mulher e
SAMU. Abertura: 13/12/2013 09hs -TEL:(77) 3613-8337 - Jean Car-
los Alves Luíz - Presidente da COPSEL. Barreiras (BA),
29/11/2013..

PREGÃO PRESENCIAL No-   38/2013 - PA No-   933/2013

Objeto: Aquisição de coffee break para reuniões e palestas da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, Unidades de Saúde, Posto de Saúde da Família, CEREST, Hos-
pital Municipal Eurico Dutra, Hospital da Mulher, Vigilância Epidemiológica,
Vigilância Sanitária, Centro de Controle de Zoonoses, SAMU e Núcleo Micror-
regional, no Município. Abertura: 16/12/2013, 09hs. TEL: (77) 3613-8337 - Jean
Carlos Alves Luíz - Presidente da COPSEL. Barreiras (BA), 29/11/2013.

TE 02, para atender à Prefeitura Municipal de Manicoré. VALOR: cretaria Municipal de Obras - SEMOSP, acordo com as especificações o o

R$: 508.641,79 (Quinhentos e Oito Mil Seiscentos e Quarenta e Um
Reais e Setenta e Nove Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0205.12.361.62.1.003 - Const. E ou Amp. E Equip. p/Unid. Educ. do
Ensino Fundamental - URBANA 0206.12.361.62.1.005 - Const. E ou
Amp. E Equip. p/Unid. Educ. do Ensino Fundamental - INTERIOR
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 MODALIDADE DE LICI-
TAÇÃO: Concorrência Pública no-  003/2013
ESPéCIE: CONTRATO No- 403/2013, celebrado em 27 de novembro
de 2013 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ e a
Empresa: SIGMA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA.Espé-
cie: Contrato de Fornecimento de Serviços OBJETIVO: CONSTRU-
ÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA ESCOLAR ESPORTIVA COBERTA
COM VESTIÁRIO NA ESCOLA MUNICIPAL RAIMUNDA NO-
NATA DE OLIVEIRA NA COMUNIDADE DE CACHOEIRINHA -
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, PARA LOTE 03, para atender à

Prefeitura Municipal de Manicoré. VALOR: R$: 508.340,50 (Qui-
nhentos e Oito Mil Trezentos e Quarenta Reais e Cinqüenta Cen-
tavos).   DOTAÇÃO   ORÇAMENTÁRIA:   0205.12.361.62.1.003   -
Const. E ou Amp. E Equip. p/Unid. Educ. do Ensino Fundamental -
URBANA 0206.12.361.62.1.005 -Const. E ou Amp. E Equip. p/Unid.
Educ. do Ensino Fundamental - INTERIOR ELEMENTO DE DES-
PESA:  4.4.90.51  MODALIDADE  DE  LICITAÇÃO:  Concorrência
Pública no-   004/2013

constantes no Projeto Básico e seus anexos. O Edital, o Termo de
Referência e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da Pre-
feitura Municipal de Maués, no período de 29/11/13 a 13/12/13,
localizada na Rua Quintino Bocaiuva, s/n, Centro, Maués/AM, CEP
69.000-190, no horário das 8h às 14h, de segunda-feira a sexta-feira,
podendo ser retirado mediante o pagamento de DAM no valor de R$
20,00 (vinte reais).

Maués-AM, 28 de novembro de 2013.

IÊDA BENTES DE ALMEIDA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação - Tomada de Preços No- 01/2013,

publicado no dia 22 de novembro de 2013, no Diário  Oficial  da
União - Seção 3 - Página 227, onde se lê: Urucurituba-AM, 13 de
novembro de 2013. Leia-se: Urucurituba, AM, 19 de novembro de
2013

PREGÃO PRESENCIAL N - 39/2013 - PA N - 934/2013

Objeto: Aquisição de equipamentos permanentes, hospitalares e mo-
biliários para atender as necessidades do CTA/SAE Edgard Pita no
Município. Abertura:17/12/2013, 09hs - TEL:(77) 3613-8337 - Jean
Carlos Alves Luíz - Presidente da COPSEL . Barreiras (BA),
29/11/2013.

Barreiras-BA, 29 de novembro de 2013.

JEAN CARLOS ALVES LUÍZ
Presidente da COPSEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA

RETIFICAÇÃO

Objeto: CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚ-
DE - PADRÃO 1 - MUNICÍPIO DE BUERAREMA - BAHIA. ON-
DE LÊ-SE: Rua Ruy Barbosa, nº. 11 LEIA-SE: Av. Góes Calmon, nº
591 Buerarema, 28/11/2013. Vanuzia Andrade Mendonça Presidente
da Comissão de Licitações

RETIFICAÇÃO TOMADA DE PREÇOS no-  3 e 4/2013
ONDE LÊ-SE: Av. Góes Calmon, nº. 11 LEIA-SE: Av. Góes

Calmon, nº 591 Vanuzia Andrade Mendonça Presidente da Comissão
de Licitações

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013120200262

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-12-02T09:16:52-0300